[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 49/CIB/11
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 156ª reunião ordinária do dia 29 de abril de 2011,
Considerando a Portaria MS/GM 399, de Fevereiro de 2006, que estabelece as Diretrizes Operacionais dos Pactos Pela Vida, em Defesa do SUS e de Gestão;

Considerando a Portaria MS/GM n° 2751, de 11 de Novembro de 2009, que dispõe sobre a integração dos prazos e processos de formulação dos instrumentos do Sistema de Planejamento do SUS e do Pacto Pela Saúde.
APROVA
A Revisão do Termo de Compromisso de Gestão Estadual, pactuado junto às áreas técnicas responsáveis pelas alterações dos prazos propostos conforme Termo de Compromisso, elaborado em reunião técnica, em anexo.

Florianópolis, 29 de abril de 2011

	DALMO CLARO DE OLIVEIRA
	ELOI TREVISAN

	Coordenador CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS

PAGE